



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE  
PEÇAS PARA BICICLOS LTDA**



CICLOFORT IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS P BIC.LTDA

AV.BEZERRA DE MENEZES, 416 – FORTALEZA/CE

CNPJ 07.318.848/0001-02 IE 06.179.650-6

EMAIL: ciclofort@ciclofort.com.br

Fone: (85) 3311-3400



## PROPOSTA COMERCIAL

À

Prefeitura Municipal de Capistrano Comissão  
Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.24.01/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS FUTUROS E EVENTUAIS DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL 510 E DERIVADOS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ.

Prezados Senhores.

1 - Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente as disposições do decreto Nº 7 892. De 23 de Janeiro de 2013. Da Lei nº 8.666. De 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e da Lei Complementar nº 123. De 14 de dezembro de 2006. Alterada pela Lei Complementar 147/2014. Bem como as condições estabelecidas deste Pregão Presencial: e seus anexos.

2 - Proponente.

3 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Capistrano/CE. nessa proposta de preços conforme planilha abaixo a execução dos serviços objeto deste PREGÃO PRESENCIAL obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que.

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso. Prevalecera este último.

4 - Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTd	Marca/Modelo	VLR.UNIT	VLR.UNIT	VLR. TOTAL	VLR. TOTAL
3	Óleo Lubrificante Comum C/1 Litro	Unidade	245	Dulub/Probasic	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 5.390,00	cinco mil trezentos e noventa reais
4	Óleo Lubrificante Sintético	Unidade	200	Dulub/Fluidtech	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
5	Óleo Lubrificante 15w40 C/1 Litro	Unidade	160	Dulub/Supreme	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
6	Óleo Lubrificante 15w40 C/4 Litro	Unidade	165	Dulub/Supreme	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$13.200,00	treze mil e duzentos reais
7	Óleo Lubrificante 15w40 C/20 Litro	Unidade	100	Dulub/Supreme	R\$360,00	trezentos e sessenta reais	R\$36.000,00	trinta e seis mil reais
8	Óleo Hidráulico ATF C/1 Litro	Unidade	205	Dulub/Sufixo A	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 4.920,00	quatro mil novecentos e vinte reais
9	Óleo Hidráulico 68 C/4 litro	Unidade	50	Dulub/Hipoide	R\$123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 6.150,00	seis mil cento e cinquenta reais
10	Óleo Diferencial / Caixa de Marcha C/ 1 litro	Unidade	220	Dulub/Hipoide	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 4.620,00	quatro mil seiscentos e vinte reais

11	Óleo de Freio C/ 500 ml	Unidade	120	Dulub/Basic	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.280,00	dois mil duzentos e oitenta reais
12	Aditivo para Motor C/ 500ML	Unidade	55	Dulub/Basic	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
13	Aditivo para Oleo Diesel S10 C/ 20 Litro	Unidade	40	Dulub/Renox	R\$ 77,67	setenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.106,80	três mil cento e seis reais e oitenta centavos
14	Aditivo para Radiador Gasolina C/ 1 Litro	Unidade	20	Dulub/MX	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
15	Aditivo para Radiador de Motor a Diesel C/ 1 Litro	Unidade	16	Dulub/MX	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
16	Graxa Comum C/ 20 KG	Unidade	24	Dulub/Max	R\$280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 6.720,00	seis mil setecentos e vinte reais
17	Graxa Rolamento C/ 1 KG	Unidade	26	Dulub/Max	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
							R\$96.885,80	noventa e seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 96.885,80 (noventa e seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)



5 - O prazo de validade desta proposta e de 60 (sessenta) dias

6 - Declaramos para os devidos fins. Que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto Licitado tais como impostos. Seguros taxas. Salários e respectivas obrigações sociais e quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação do serviço e que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 7º da Constituição Federal de 1988

7 - Declaramos que o prazo de início da prestação dos serviços. Imediatamente após o recebimento da ordem de início dos serviços.

8 - Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação. Indicando para esse fim o (a) Sr (a) EVILARDO DE OLIVEIRA FERREIRA Carteira de Identidade nº. 2000010463950, Expedida em. Órgão Expedidor e CPF nº. 151.003.888-46, como representante legal desta empresa

9 - Finalizando. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidos no Edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA 07/02/2019

ATENCIOSAMENTE,

*Evilardo de Oliveira Ferreira*

EVILARDO DE OLIVEIRA FERREIRA

CPF: 151.003.888-46

RG: 200010463950

*ff*